令和 2 年 6 月 17 日

緑小 PTA 会員各位

緑小 PTA 会長 大森 由貴子

            臨時運営委員会だより

日頃より PTA 活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

６月より学校が再開され、安心、安全に学校生活が送れるよう、日々、先生方に対応して

いただいております。しかし、新型コロナウイルスの終息にはまだ時間がかかることが予測

されます。今後の対応について学校と話し合い、検討した結果、以下の議題について６月 10

日（水）臨時運営委員会をオンラインによる書面決議形式で実施し承認されましたのでご報

告いたします。

今年度 PTA 補正予算について

令和２年度 PTA予算書

【科目３．予備費 その他】より【学校支援費】へ￥200,000 計上する。

 →新型コロナウイルス感染症対策として、学校支援費の補正予算とする。

再度休校となった際の学校教材の準備（休校にならずに済んだ場合は、年度末に復習教材

として配布）や、現在学校での感染予防対策用の消耗品（手指消毒剤・石鹸類・使い捨て手

袋・使い捨てペーパータオル等）の購入に充てる。

※ 参考情報 学習ワーク １冊 500 円程度 × 児童数 236 名 ＝ 111,800 円

運営委員会参加者全員の賛成により議案は可決成立。

質問・意見はありませんでした。

令和２年６月中に【科目３・予備費 その他】より【学校支援費】へ￥200,000 計上。

～寄付のお礼～

学校配信メールにて各家庭から消耗品の寄付の受付を開始しました。（計３回予定）

状況をみながら寄付の受付対応を検討していきます。

開始後、たくさんのご協力をいただいております。ありがとうございます。

＊今後の予定  第２回 ７月１３日～１７日

        第３回 ８月１７日～２１日